РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 От 28.10.2014 г. № 3-8-3

  С. Глинищево

	О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Глинищевского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления  Брянского района

Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Глинищевского сельского  поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Брянского района, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п. 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации»,   статьи 6 Устава муниципального образования «Глинищевское сельское поселение»  Брянского района
                                                                                                                                     Глинищевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Передать органам местного самоуправления Брянского района с 1 января 2015 года  полномочия по решению следующих вопросов местного значения в поселения в сфере культуры:

1.1  По созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.
1.2  По созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию  в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.

2. Утвердить текст Соглашения  о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения  согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Глинищевской сельской администрации:

 3.1. Заключить с Администрацией Брянского района Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на срок полномочий Совета народных депутатов Глинищевского сельского поселения третьего созыва.
3.2.
Заключить договор с администрацией Брянского района о предоставлении в безвозмездное пользование МБУК « Глинищевский ПКДЦ», филиалы: Кабаличский СДК, Титовский СДК на срок действия вышеназванного соглашения.

               4.Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте                           1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету  муниципального образования «Брянский район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования « Глинищевское сельское поселение» на очередной финансовый год.
5.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Глинищевское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Брянский район» на осуществление полномочий указанных в пункте первом настоящего решения согласно, Приложению 2.

6. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Глинищевское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Брянский район» на очередной финансовый  год  устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.
7. Передать  исполнение функции собственника муниципального учреждения культуры Глинищевского сельского  поселения органам местного самоуправления Брянского района.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с  01.01.2015 года.

9. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте   сельского  поселения  в  сети  «Интернет».

Глава  сельского поселения                                              М.Е.Климов